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SPRAWOZDANIE ZARZĄDU Z DZIAŁALNOŚCI W ROKU OBROTOWYM 2024 

 

1. Informacje ogólne 

Spółka EC BREC Instytut Energetyki Odnawialnej Sp. z o.o. (IEO) została   założona w 2001 r. 

jako niezależna grupa badawcza/think-tank. Jest pierwszym prywatnym instytutem 

naukowym w Polsce posiadającym głęboką znajomość całokształtu zagadnień z zakresu 

energetyki odnawialnej. 

W szczególności specjalizuje się we wprowadzaniu zeroemisyjnych technologii OZE - 

energetyki słonecznej i wiatrowej. Rozwija koncepcje integracji sektorów, rynku energii 

elektrycznej i ciepła, w tym z wykorzystaniem magazynowania energii z OZE 

w krótkoterminowych i sezonowych magazynach ciepła (np. projekty ComBioTES). W sposób 

ciągły monitoruje rynek OZE i działania administracji państwowej, jak również instytucji 

unijnych w formule „watchdog”. 

Instytut ma bardzo duże doświadczenie w pracach o charakterze doradcy technicznego i 

biznesowego (due-diligence, założenia rozwiązań technicznych, programy funkcjonalno-

użytkowe, studia wykonalności, biznesplany, transfer innowacji) w procesach inwestycyjnych 

w energetyce odnawialnej i ciepłowniczej realizowanych przez - firmy i samorządy oraz w 

projektach badawczych realizowanych w ramach programów badawczych UE i krajowych. 

Prowadzi studia podyplomowe „Energetyka odnawialna dla biznesu” oraz szkolenia dla 

przedsiębiorstw i samorządu gospodarczego. IEO zrealizował kilkadziesiąt ekspertyz i analiz nt. 

rynku energii, modeli biznesowych w energetyce odnawialnej i w przemyśle oraz analiz 

ekonomicznych i prognoz dla instytucji rządowych, Komisji Europejskiej oraz klientów 

biznesowych. Od 13 lat wydaje coroczny raport „Rynek fotowoltaiki w Polsce" a od 2024 

współtworzy ze Stowarzyszeniem Polska Izba Magazynowania Energii i Elektromobilności 

raporty na temat rynku ciepłownictwa .  

2. Akcjonariat i Zarząd Spółki 

Akcjonariat Instytutu Energetyki Odnawialnej na dzień 31.12.2024 składał się ze 107 udziałów 

należących w całości do obecnych i byłych pracowników Instytutu.  Kapitał zakładowy wynosi 

53 500  PLN (pięćdziesiąt trzy tysiące pięćset złotych). 
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W roku obrotowym 2024 EC BREC Instytut Energetyki Odnawialnej Sp zo.o. była kierowana 

przez jednoosobowy Zarząd: 

• Grzegorz Wiśniewski – Prezes Zarządu. 

Spółka na koniec 2024 roku  zatrudniała 4 pracowników na podstawie umowy o pracę oraz w 

sposób ciągły współpracowała z kilkoma specjalistami na innych zasadach umownych.  

W sprawozdawczym roku obrotowym, odbyło się Zgromadzenie Wspólników, które w dniu 

11.07.2024 po uprzednim rozpatrzeniu zatwierdziło sprawozdanie Zarządu z działalności 

Spółki w 2023 roku oraz sprawozdanie finansowe w roku obrotowym 2023. ZW postanowiło 

przeznaczyć wypracowany w 2023 r. zysk netto w wysokości 86 812,23 zł na działalność 

statutową Spółki poprzez podwyższenie kapitału zapasowego Spółki. ZW udzieliło 

absolutorium p. Grzegorzowi Wiśniewskiemu z wykonywania przez niego obowiązków Prezesa 

Zarządu Spółki w roku obrotowym 2023.  

 

3. Omówienie działalności gospodarczej Spółki 

Przychody, koszty, wyniki 

Lata 2023 2024 

Przychody ogółem 1 891 816,05 1 638 739,23 

Koszty działalności 

operacyjnej 

1 688 137,59 1 626 500,34 
 

Zysk (strata) netto 88 812,23 1 932,02 

 

Przychody spółki pochodziły z realizacji kontraktów z firmami z branży ciepłowniczej 

elektryfikujących dzięki źródłom OZE ciepłownictwo i ogrzewnictwo, analizach i 

opracowaniach dla firm rozwijających projekty OZE, sprzedaży raportów  o działających i 

projektowanych instalacjach fotowoltaicznych i wiatrowych, dotacji dla projektu Combiotes 

oraz wpłat czesnego na kolejną edycję studiów podyplomowych „Energetyka Odnawialna dla 

Biznesu” organizowanych wspólnie z Akademią Biznesu Politechniki Warszawskiej. 

 

Inwestycje spółki były związane ze spółką powiązaną Giga PV S.A., w której Instytut posiada 

obecnie 81,19% udziału w kapitale. W celu utrzymania płynności finansowej spółki Giga PV  

S.A do czasu zapadnięcia decyzji o dofinansowaniu publicznym w wyniku złożonych do 
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Ministerstwa Rozwoju i Technologii oraz PARP wniosków, IEO wraz z innymi akcjonariuszami 

Giga PV S.A. zdecydował o podniesieniu kapitału poprzez  dodatkową subskrypcję akcji Giga 

PV S.A. podczas NWZA w dniu 11.04.2024.  IEO i inni akcjonariusze objęli akcje, co podwoiło 

ich finansowe zaangażowanie. Ponadto IEO udzielił pożyczki Giga PV S.A. w kwocie 40 000 

złotych. 

 

4. Propozycja przeznaczenia  wypracowanego w 2024 r. zysku netto na działalność 

statutową Spółki  

Zarząd spółki proponuje przeznaczyć  wypracowany w 2024 r. zysk netto w wysokości 

1 932,02 zł na działalność statutową Spółki poprzez podwyższenie kapitału zapasowego 

Spółki 

 

5. Perspektywy rozwoju. 

IEO zamierza kontynuować działalność gospodarczą skupiając się głównie na tworzeniu 

opracowań i analiz dla firm z branży ciepłowniczej dążących do zielonej elektryfikacji 

ogrzewnictwa i ciepłownictwa a także na doradztwie i analizach dla firm z branży OZE.  

Również  kontynuowana będzie działalność związana z współprowadzeniem razem z 

Akademią Biznesu Politechniki Warszawskiej studiów podyplomowych „Energetyka 

Odnawialna dla biznesu”. Program studiów jest modyfikowany, tak aby jak najlepiej 

odpowiedzieć na najbardziej aktualne zapotrzebowanie rynku związanego ze źródłami OZE z 

naciskiem na technologie fotowoltaiczne oraz wiatrowe oraz powiązanie ich z rynkiem 

ciepłownictwa.  Kolejną kontynuowaną działalnością będzie sprzedaż aktualizowanych baz 

danych dla instalacji fotowoltaicznych, farm wiatrowych wraz z prowadzeniem statystyk i 

analiz, które mogą zawierać elementy takie jak magazyny energii elektrycznej i cieplnej. 

Ponadto razem ze Stowarzyszeniem Polska Izba Magazynowania Energii i Elektromobilności 

kolejny raport na temat rynku ciepłownictwa „Zielona elektryfikacja ciepłownictwa i 

ogrzewnictwa”.  

 

 

Zarząd Spółki 
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